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Legende

Gesetzlich geschütztes Biotop (§ 30 BNatSchG in Verbindung 
mit §18 BbgNatSchAG )

Lebensraumtypen nach Anhang I der FFH-Richtlinie

FFH-Gebiet

Gesetzlich geschütztes Biotop

Auwälder

3150

91E0

0230
9110:B

Flächen-ID
LRT-Code: Erhaltungsgrad/ Entwicklungsfläche/ irreversibel gestörter LRT

Natürliche eutrophe Seen mit einer Vegetation des Magnopotamions 
oder Hydrocharitions

Auen-Wälder mit Alnus glutinosa und Fraxinus excelsior (Alno-Padion, 
Alnion incanae, Salicion albae)

Entwicklungsflächen

Standgewässer

Standgewässer (E)

3160 Dystrophe Seen und Teiche

hervorragender Erhaltungsgrad
guter Erhaltungsgrad
mittlerer bis schlechter Erhaltungsgrad

LRT-Bewertung
A
B
C

Lebensraumtypen als Begleitbiotop
Flächen-ID LRT-Code LRT-Bezeichnung

0003
0011
0014
0035
0039

3150
7140
3150
6410
3150

Natürliche eutrophe Seen mit einer Vegetation des Magnopotamions 
oder Hydrocharitions
Übergangs- und Schwingrasenmoore
Natürliche eutrophe Seen mit einer Vegetation des Magnopotamions 
oder Hydrocharitions
Feuchtwiesen nährstoffarmer bis mäßig nährstoffreicher Standorte 
(Pfeifengraswiesen)
Natürliche eutrophe Seen mit einer Vegetation des Magnopotamions 
oder Hydrocharitions


